АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ     СЕЛЬСОВЕТ

     НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  2004.048.20230                                     №  354-п
с. Старобелогорка

О внесении изменений в постановление
От 04.08.2020 г. № 34-п «О проведении проверки
достоверности и полноты,
представленных муниципальными служащими
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», на основании протеста прокуратуры от 21.03.2023 № 07/01-2023, внести изменения в постановление администрации муниципального образования Старобелогорский сельсовет от 04.08.2020 № 34-п « Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими требований к служебному поведению», дополнив часть 1 пунктом 1.3:
1. 1.3  если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств. В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
   3. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания и подлежит обязательному опубликованию в сети интернет.и подл

Глава муниципального образования
Старобелогорский сельсовет                                        А.В.Кудряшов

[bookmark: _GoBack]Разослано:  Администрация Новосергиевский район , в дело , прокурору.